

# MOGLi Bio Nuss Creme Ecken mit Haselnuss und Kakao, 30g

*Haselnussecken mit Zutaten aus biologisch-dynamischem Anbau. Aus Reis- und Kichererbsenmehl, mit der Süße aus der Agave, nicht in Öl gebacken*



<b>Artikelnummer</b> D00610	<b>GTIN-Stück</b>  4 260311 983973	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260311 983980	<b>eco-ID</b> 270754	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

MOGLi Naturkost GmbH



## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



## Besonderheiten

aus Reis- und Kichererbsenmehl  
mit der Süße aus der Agave  
Glutenfrei

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zum Direktverzehr, ohne Zubereitung.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen direkt verzehren.

## Sonstige Hinweise

Bitte nicht unbeaufsichtigt oder im Liegen essen lassen.  
Verschluckungsgefahr für Kinder.

## Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Österreich

## Verpackungsland

Österreich





# Bio Nuss Creme Ecken mit Haselnuss und Kakao, 30g

Haselnussecken mit Zutaten aus biologisch-dynamischem Anbau. Aus Reis- und Kichererbsenmehl, mit der Süße aus der Agave, nicht in Öl gebacken



<b>Artikelnummer</b> D00610	<b>GTIN-Stück</b>  4 260311 983973	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260311 983980	<b>eco-ID</b> 270754	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Zutaten

Agavendicksaftpulver\* 35 %, Reismehl\* 23 %, Rapsöl\*, Kichererbsenmehl\* 8 %, HASELNUSSPASTE\* 7 %, MAGERMILCHPULVER\*, fettarmer Kakao\* 3,8 %, Kakaobutter\*, Reisstärke\*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin\*, Kokosöl\*, Salz

enthält folgende allergene Zutaten: Milch, Schalenfrüchte

\*aus biologischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen

**Spuren möglich:** Erdnuss, Sesam, Soja

**enthalten:** Milch, Schalenfrüchte, Haselnuss, Kuhmilchweiß, Laktose, Milcheiweiß, Fruktose, Kakao

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ glutenfrei ✓

## Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Süßung</b> .....	Agavendicksaft
<b>Verwendungsdauer</b> .....	2-3 Tage
<b>Mahlgrad</b> .....	Auszugsmehl
<b>Getreidesorten</b> .....	Reis
<b>Palmfett, Palmöl</b> .....	nein

## Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Staatliche Siegel</b> .....	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	AT-BIO-301

## Gesetzliche Angaben

<b>Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis</b> .....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	Bio-Gebäck aus Reis- und Kichererbsenmehl gefüllt mit Haselnuss-Kakaocreme (40 %)
<b>Inverkehrbringer</b> .....	MOGLi Naturkost GmbH; Oberlandstraße 26, 12099 Berlin, Deutschland; info@mogli.de
<b>Name Inverkehrbringer</b> .....	MOGLi Naturkost GmbH
<b>Straße Inverkehrbringer</b> .....	Oberlandstraße 26
<b>PLZ Inverkehrbringer</b> .....	12099
<b>Ort Inverkehrbringer</b> .....	Berlin
<b>Land Inverkehrbringer</b> .....	Deutschland
<b>E-Mail Inverkehrbringer</b> .....	info@mogli.de

# MOGLi Bio Nuss Creme Ecken mit Haselnuss und Kakao, 30g

*Haselnussecken mit Zutaten aus biologisch-dynamischem Anbau. Aus Reis- und Kichererbsenmehl, mit der Süße aus der Agave, nicht in Öl gebacken*



<b>Artikelnummer</b> D00610	<b>GTIN-Stück</b>  4 260311 983973	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260311 983980	<b>eco-ID</b> 270754	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1823 kJ / 436 kcal
Fett	17 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,5 g
Kohlenhydrate	60 g
davon Zucker	33 g
Ballaststoffe	3,0 g
Eiweiß	8,0 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung
Salz	0,32 g

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,030 kg
-------------	----------

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Beutel
Verpackungsmaterial	OPP

## Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	süß, nussig-schokoladig
Geruch	schokoladig
Konsistenz	knusprig

## Weblinks

[Website](#)